
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gogacza 

na 43. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Panie Ministrze! 

Zwrócili się do mnie z prośbą o pomoc radni gminy Niedźwiada w powiecie lubartowskim, pani Danuta 

Woźniak oraz pan Stanisław Okólski, którzy proszą o wykonanie zabezpieczenia na niestrzeżonym 

przejeździe kolejowym na drodze gminnej nr 103515L w miejscowości Tarło. Przedmiotowy przejazd 

znajduje się na drodze zaniżonej względem linii torowej i istniejącego terenu, co ogranicza pole widzenia  

i możliwość zobaczenia nadjeżdżającego pociągu, a to, jak informują radni, jest bardzo niebezpieczne. 

Od 11 czerwca bieżącego roku przez przejazd kolejowy w Tarle kursują pociągi Intercity w związku 

z modernizacją linii kolejowej Lublin – Warszawa. Cały ruch kolejowy, który do tej pory przebiegał przez 

Dęblin, Pilawę, został skierowany przez Lubartów, Tarło, Parczew, Siedlce, aż do Warszawy. Przejazdy 

kolejowe zaś, ich infrastruktura, nie zostały jednak z tego względu unowocześnione. Obecnie pociągi relacji 

Lublin – Warszawa jeżdżą właśnie tą okrężną drogą. To wywołuje u mieszkańców tej miejscowości obawę 

o bezpieczeństwo, gdyż przejazd kolejowy usytuowany jest przy szkole oraz kościele parafialnym i stanowi 

ogromne zagrożenie nie tylko dla kierowców, ale przede wszystkim dla dzieci. Dojeżdżającym do przejazdu 

kierowcom trudno jest dostrzec nadjeżdżający pociąg w sytuacji, gdy natężenie ruchu w tym miejscu jest 

bardzo duże. Poza tym przejazd zlokalizowany jest przy ostrym zakręcie. 

Dlatego zwracam się do Pana Ministra o doprowadzenie do bardzo szybkiego zainstalowania sygnalizacji 

świetlno-zaporowej na niebezpiecznym przejeździe kolejowym, tak aby ten przejazd stał się naprawdę 

bezpieczny zarówno dla mieszkańców miejscowości Tarło, jak i dla innych użytkowników ruchu 

drogowego. Proszę o poinformowanie mnie co do stanowiska Pana Ministra w tej kwestii. 

Stanisław Gogacz 

 


